股票简称：方大集团、方大 B 股票代码：000055、200055 公告编号：2016-30 号

方大集团股份有限公司

第七届董事会第二十二次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

方大集团股份有限公司（以下简称“本公司”）董事会于 2016 年 7 月 18

日以书面和传真形式发出会议通知，并于 2016 年 7月 29 日下午在本公司会议室

召开第七届董事会第二十二次会议。会议由董事长熊建明先生主持，会议应到董

事七人，实到董事七人，符合《公司法》及《公司章程》的规定。会议审议通过

了如下决议：

1、本公司 2016 年半年度报告全文及摘要；

2、关于设立投资子公司的议案：

公司以自有资金出资 1亿元人民币注册成立深圳市起风资本有限公司（名称

以登记机关核准为准），主要负责公司对外投资等业务。该公司设立后将成为公

司对外投资平台，在相关领域为公司寻求、培育合适的有竞争优势的国内、国际

并购或投资项目、标的，通过股权投资、参股、并购等方式拓宽公司业务领域，

促进公司产业经营与资本经营的良性发展和产业整合，提升公司的核心竞争力和

盈利能力，给投资者以更好的回报。

3、关于以募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案：

根据深圳证券交易所《深圳证券交易所上市公司规范运作指引》、公司《募

集资金管理办法》等有关规定以及公司本次募投项目的实际投入情况，同意以

66,449,952.50 元募集资金，置换预先已投入募集资金投资项目的自筹资金。

4、关于修订《公司章程》的议案：

2015年12月10日公司2015年第四次临时股东大会审议通过的《关于提请股东

大会授公司董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》，股东大会授

权董事会根据公司2015年度非公开发行A股股票结果，修改《公司章程》相应条

款并办理工商变更登记等手续。

经中国证券监督管理委员会“证监许可[2016]825号”文核准，公司向特定

对象非公开发行普通股（A股）股票32,184,931股，经深圳证券交易所批准于2016

年8月1日上市，公司的注册资本及总股本发生如下变化：公司总股本由发行前的

756,909,905股变更为789,094,836股，公司注册资本由发行前的756,909,905元

变更为789,094,836元。

综上，公司决定变更注册资本并对《公司章程》中涉及注册资本、股份总数

等条款进行相应修改，并办理相关工商变更登记等手续。具体修改内容如下：

修订前：

第六条 公司注册资本为人民币756,909,905元。

第十九条 公司股份总数为 756,909,905 股，公司的股本结构为：

股份性质 数额 （股） 占总股本的比例

A股 420,958,717 55.62%

B 股 335,951,188 44.38%

股份总数 756,909,905 100%

修订后：

第六条 公司注册资本为人民币789,094,836元。

第十九条 公司股份总数为 789,094,836 股，公司的股本结构为：

股份性质 数额 （股） 占总股本的比例

A股 453,143,648 57.43%

B 股 335,951,188 42.57%

股份总数 789,094,836 100%

5、关于修订公司《募集资金管理办法》的议案

公司原《募集资金管理办法》为 2011 年修订，与现行的《深圳证券交易所

规范运作指引》（2015 年修订）、《上市公司监管指引第 2号——上市公司募集资

金管理和使用的监管要求》（2012 年发布）的部分规定内容不一致，为了规范公

司募集资金管理及公司内控制度建设，对公司《募集资金管理办法》进行修订。

上述各议案表决结果：同意 7票，反对 0票，弃权 0票。

本公司《2016 年半年度报告全文》、《独立董事意见》、《招商证券股份有限

公司关于方大集团股份有限公司使用募集资金置换预先投入募集资金项目自筹

资金的核查意见》、致同会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于方大集团

股份有限公司以自筹资金预先投入募集资金投资项目情况鉴证报告》、修订后《公

司章程》、《募集资金管理办法》及《<募集资金管理办法>修订对照表》详见同日

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。《2016 年半年度报告摘要》、《关于

设立投资子公司的公告》、《关于募集资金置换预先已投入募投项目的自筹资金的

公告》详见同日《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、《香港商报》及巨

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）。

特此公告。

方大集团股份有限公司

董事会

http://www.cninfo.com.cn
http://www.cninfo.com.cn

2016 年 8 月 2 日